РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРУЖСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» декабря  2025 года                                                                       № 39

Об утверждении Порядка формирования и

ведения реестра источников доходов

бюджета Краснояружского муниципального округа

Белгородской области

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» Администрация Краснояружского муниципального округа

постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Краснояружского муниципального округа Белгородской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Краснояружского района от 30 октября 2017 года № 240 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Отделу социальных коммуникаций и СМИ Администрации Краснояружского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Наша Жизнь 31» (www.zhizn31.ru), информационно-техническому отделу Администрации Краснояружского муниципального округа разместить постановление на официальном сайте Краснояружского муниципального округа Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnoyaruzhskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Краснояружского муниципального округа – начальника управления финансов и бюджетной политики Шапошникову С.Н.

Исполняющий обязанности

Главы Краснояружского

муниципального округа                                                                     М.В. Носов

Приложение

	Утвержден

постановлением Администрации Краснояружского муниципального округа Белгородской области

от «22» декабря 2025 г.  № 39

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Краснояружского муниципального округа

Белгородской области
1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Краснояружского муниципального округа Белгородской области (далее – реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета ведется управлением финансов и бюджетной политики администрации Краснояружского муниципального округа Белгородской области.

3. В целях ведения реестра источников доходов бюджета органы местного самоуправления Краснояружского района, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае, если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета), обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком.

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета, предоставление сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, а также сроками, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».

5. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

6. Реестр источников доходов бюджета представляется одновременно с проектом решения Совета депутатов Краснояружского муниципального округа о бюджете Краснояружского муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период, в Совет депутатов Краснояружского муниципального округа по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

	Приложение

к Порядку формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Краснояружского муниципального округа Белгородской области

Реестр источников доходов бюджета Краснояружского муниципального округа Белгородской области
	Код классификации доходов бюджетов
	Код главного администратора доходов
	Наименование кода классификации доходов бюджетов
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на   ______ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	на 20__г. (очередной финансовый год)
	на 20__ г. (первый год планового периода)
	на 20__ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого